
. .. ..._.__._-._

?

F" " ·' , .,. , ?Ĺ

'"3'- .,- " . ' ;' , .:"",: ' i
b

SGS Czech Renublic, s.r.o.
155 (JO Praha 5 K 1233"2 i Příkazní smlouva
® ' ic: 4ii"^'""41 ,

na-poskytnutí služeb v souvisbsti s veřejnou zakázkou s názvem

,,výkon Technického dozoru stavebníka"' v rámci akce: ,,Rekonstrukce polikliniky MaleŠice"

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:
PŘÍKAZCE:

Se sídlem:
IČ,

Zastoupený:

ve věcech smluvních

Bankovní spojení:

(dále jen ,,příkazce")

a

PŘÍKAZNÍK:

Sídlo:

Jednající:

Městská část Praha 10

Vršovická 68, 101 38 Praha 10 ,

00063941
g.:

Ing. Vladimírem Nové·kem, starostou
. ; : , . . · .Ing. Filip Kollckýsvedoucí Odboru majetkoprávního

"[poplnĹ z avatel]
,,

-4

Ť "t

4 ..

t · ·

,.

Ť

r '" "

ď *'

SGS Czech RCpublic:"s.r.o.
: F ť

K HájůrrĹ 1233/2, l5Š 00 Praha 5""
Ť'...'q

ve věcech smluvních: RNDr. Jan Chochol, jednatel

ve věcech technických: manažer divize
IČ /DIČ: 48589241/ CZ48589241

Bankovní spojení: KB, č.ú. -'
r , . ;ID datové schránky: 6q8z35m '-

E-mail:

'řel.:
Vedoucí TDI: inail

(dále jen ,,příkazník")

(společně také jako ,,smluvní strany,")
...

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto přikazní smlouvu:

l

*

EVRÔFFKÁ UNIE
Evmwš Sk fandy

ŽNedM

O
S"AT41 UJ.YD

FER&G



I.

Preambule a úČel smlouvy

l, Příkazce je investorem stavby ,,Rekonstrukce polikliniky MaleŠice" (dále jen ,,stavba" nebo
,,projekt"), v rámci něhož budou provedeny stavební úpravy spočívající v rekonstrukci budovy
Polikliniky MaleŠice.

2. Stavba bude realizována dle projektové dokumentace pro provedení stavby ,,Rekonstrukce polikliniky
Malešice" zpracované společností D-PLUS PROJEKTOVÁ A INŽENÝRSKÁ a.s., se sídlem
Sokolovská 45/16, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 26760312 (dále jen ,,projektová dokun]entace").

3. Příkazce uskutečnil zadávací řízení na výběr dodavatele předmětu plnění podle této smlouvy, v němž
byla nabídka příkazníka posouzena jako pro příkazce nejvýhodnější.

P

4. ÚČelem této smlouvy je spLnění Ěákonné povinnostj příkazce, kterou je zajištění výkonu technického
dozoru investora nad prováděním stavby dle zákona,č. 183/2006 Sb., o úzetnním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), v platném znění (dále 1"r p;,ŤDI") k řádné přípravě, průběhu a dokončení stavby:
dodržení rozpočtových nákladů stavby a}?řC.¢lpóklädaných termínů její realizace a předání a převzetí.

' F i

"" '"""" n.
ug

"-:t ' · . y

, . 'Předmět smbuvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek příWníka zajistit pro příkazce výkon tdi nad prováděním stavby

uvedené v ust. ČI. I. odst. 1. tao'srdoLrvy, -a to y průběhu i po dokončení stavby a závazek příkazce
zaplatit za řádně poskytnuté plnční příkµ¥líkovi úplatu ve výši a způsobem dle této smlouvy.

2. Příkazník bude k zajištční výkonu TDI provádčt zejdéna následující inženýrské Činnosti:
,S

j.] Činnost TDI v období realizace st@yby: ":"
mC

a) seznámení se se všemi éodklady, které mají vliv na přípravu a realizaci budoucí stavby,
zejména s projektovou aokumentací, se všemi rozhodnutími, sdčleními, stanovisky a
vyjádřeními vydanými v sôuvislosti s přípravou stavby, s roZhodnutím o poskytnutí dotace,
s podmínkami smlouvy o nájmu pozemků dotčených stavbou, s podmínkami smlouvy o dílo,
která bude uzavřena s vybraným zhotovitelem;

b) průběžné informování příkazce o stavu přípravy stavby včetně vypracování návrhů na řešení
vzniklých problémů;

C) organizace předání a převzetí stavéniště zhotoviteli',staVby vČetně protokolárního zápjsu a
předání základního směrového a výškového vytýčení stavby zhotoviteli, zejména výkresů,
situací apod. '

d) účast na kontrolním zaměření terénu zhotovitelem před zahájením prací, dále na vytyčení
stavby vytyčení hranic dotčených pozemků;

e,) účast na vytyčení stávajících inžený'ských sítí 'objednaných zhotovitelem, kontrola dokladů
vyzvaných správců inženýrských sítí, kontrola aktualizovaných vyjádření k existenci sítí a
protokolů o vytyčení, '

f) zabezpečení, organizace a účast na veškerých jednáních s dotčenými orgány a organizacemi,
která souvisí s prováděním stavby vC. plnční povinností příkazce, které vyplývají z vydaných
rozhodnutí k povolení stavby či stanovisek účastníků územního a stavebního řízení;

·,1

g) kontrola souladu provádění prací se smlouvou o dílo se zhotovitelem stavby, s projektovou
dokumentací a s časovým harmonogramem stavby

h) denně bude provedena kontrola zhotovitele a ostatních účastníků výstavby při dodržování
podmínek stavebního povolení po celou dobu provádění stavby, výsledek kontroly bude
proveden zápisem do stavebního deníku;

i) denně bude provedeno sledování vedení stavebního deníku a provádění průběžných zápisů;

2

E'JEOPSKÁ UNIE
čmwé a kmy



,µi

j) cenová a včcná a technická kontrola prováděných prací a zjišt'ovacích protokolů porovnáním
s odsouhlaseným rozpočtem;

k) bezprostřední informování příkazce o všech závažných okolnostech vzniklých při realizaci
stavby;

l) kontrola podkladů zhotovitele pro fakturování z hlediska věcné náplně podle skutečně
provedených prací, kontrola dodržení podmínek fakturace dle uzavřených smluv s
potvrzením správnosti svým podpisem;

m) sledování souladu provedených a fakturovaných prací s položkovými ronočN jednotlivých
stavebních objektů nebo provozních souborů a s.celkovým rozpočtem stavby;

n) kontrola dodržování všech podmínek a termínů smlouvy o dílo, a podávání návrhů na
uplatnění finančních a'majetkových sanYň vůči zhotoviteli stavby včetně písemného
zdůvodnění;

O) ve spolupráci se Zhotovitelem dí|? 'Zaji&ění svolání kontrolních dnů nejméně lx za kalendářní
měsíc a řízení jejich průběhúg, zabápečení pořízení zápisu z kontrolních dnů a jejich
archivace a dále 'ye spoluµá¢i'"'se zhotovitelem díla zajištění svolání pracovních porad na
staveništi nejméně ". lx za kalendářní týden , a' řízení jejich průběhu, zabezpečení pořízení
zápisu z tčchto pracovních i?órad a jejich arc'hivace;

p) bezvýhradné dodržov@í pQStupů..dle projektové dokumentace, ve výjimečných případech,
kdy je navrhována její £iiiěna riéb'ô 'doplnění, se uskuteční vždy po odsouhlasení obou stran, a
to formou tzv. změnového listu';:použití změnovČho listu předchází pouze ty změny, které
předvídá ust. § 222 zákona Č. 134/2016""Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve mění
pozdějších přepisů a musí být odsouhlasehy projektantem stavby

YĹ 'jq) účast na geodetickém vytyčení 'stavby a průběžném geodetickém zaměřování dokončených
částí stavby, náklady geodetických prací ponese' Zhotovitel, bude-li nezbytné; Zaměření
skutečného provedení stavby bude v souladu s předanými technickými podmínkami

r) technická kontrola prací, technologických postupů a dodávek, zejména soulad jejich
provedení se zpracovanou projektovou dokumentací stavby, předanými technickými
podmínkami, technickými normami, technickými pokyny výrobců či dodavatelů jednotlivých
materiálů a technologických zařízení a ostatními předpisy a vydanými doklady vztahujícími
se ke kvalitě stavebních prací;

s) technická a věcná kontrola prací a dodávek stavby bude provedena vždy v případč, budou-li v
dalším postupu prací zakryty nebo znepřístuŕněny;

t) spolupráce s pracovníky projektanta zabezpečujícími autorský dohled;
u) projednáni pouze ve výjimečných případech návrhů zhotovitele stavby na záměny materiálů,

zabezpečení kladného stanoviska projektanta, (autorského dozoru), budoucího vlastníka a
provozovatele stavby a předkládání návrhů na rozhodnutí přikazci;

V) kontrola zhotovitele stavby při provádění veškerých prováděných úkonů na stavbě, stavebně
montážních prací, prováděné předepsané technologie, dále účast na předepsaných zkouškách
materiálů, konstrukcí a prací, kontrola dokladů prokazujících kvalitu prací vČetně archivace
všech protokolů, certifikátů, prohlášení o shodě, revizních zpráv a zápisů z toho
vyplývajících; "- '

W) kontrola časového průběhu provádění stavby, dodržování termínů stanovených ve smlouvě o
dílo se Zhotovitelem stavby, případně stanoveného Časového a finančního harmonogramu
prováděných prací. V případč ohrožení dodržení termínů okamžité vyrozumění příkazce
včetně předložení návrhu na řešení;

X) kontrola řádného uskladnění materiálů na stavbě dle požadavků výrobců či dodavatelů
výrobků, a pořádku na staveništi;

3

Ň
1Ŕ

k

E'dRCPSKÁ ,!NE
a Íňk aÚčtÚ témy

Ž.ivmni L



y) spolupráce při přípravě a zpracování podkladů pro závěreČné vyhodnocení díla;

Z) spolupráce se zhotovitelem stavby při zajišťování a provádění opatření na odvrácení nebo na
omezení škod při ohrožení stavby živelnými událostmi;

aa) ohlašování případných archeologických nálezů;
bb) přípravu podkladů pro předání a převzetí stavby, kontrola vŠech dokladů vyžadovaných

smlouvou po zhotoviteli pro předání a převzetí stavby;
CC) organizační příprava předání a převzetí stavby, účast na předání a převzetí stavby včetně

pořízení protokolu o předání a převzetí stavby vymezení vŠech vad a nedodělků včetně
stanovení termínu jejich odstranění;

dd) vyhotovení závěrečné zp{ávý TDI o vyhodnocení svých Činností k předání stavby;
Ťee) kontrola odstraňování vad a nedodělků zjfštěných při předání a převzetí stavby včetně

pořízení protokolu o odstranění vad.a nedodělků; "
; :.ff) společné podílení se na pořádku, nä davů, náklady ovšem nese Zhotovitel, nikoli TDI;

:<gg) zajistí přítomnost Qprávněné,oay k výkonu TDI na stavbě denně.
ä ' " .,l

.

1.2 Činnost TDI v období po dokončem stavby:
,ra) projednání postupu aä ":oz:alíú "individuálních a ',komplexních zkoušek vČetně zajištční

potřebných správních povoleM ii jejich proYSdení, účast při jejich provádění a vyhodnocení;
r " ' "b) kontrola dokumentace skutečného proyeáení stavby,"-i)rctokolů a dokladů o provedených

zkouškách nezbytných k vydáM koliĹudačního souhlasu., a jejich převzetí za příkazce;
dokumentaci skutečného provedéľíí' opatří svým tázítkem a podpisem na mak souladu této
dokumentace se skutečnoStí na každé samostatné části této dokumentace (zpráva, výkres,
apod.);

C) účast na zaměření skutečného provedení stavby;
d) kontrola a spolupráce při odstraňování zjištěných vad a nedodělků, reklamace případných

skrytých vad a kontrola jejich odstraňování;

e) kontrola vyklizení stavenišť'; .:
b

f) spolupráce při zpracování manipáláčních a provozňích 'řádů, za tyto zprávy však nese
..odpovědnost zhotovitel, nikoli TDI;

g) příprava a spolupráce na podkladech pro kolaudační řízení;

h) organizace kolaudace provedené stavby a účast na kolaudačním řízení;
i) spolupráce a napomáhání v naplnění požadavků vyplývajících z kolaudačního souhlasu a

zabupečení případného odstranění kolaudačních závad;
,j) výkon případných dalších prací, které jsou předmětem výkonu TDI, které budou třeba k

řádnému plnění TDI na léto akci, především pak shromáždční podkladů (povinných příloh) k
závěrečnému vyhodnocení dotačního titulu;

k) řešení všech připonĹínek ke kvalitě stavby od dotčených orgánů či organizací nebo od
občanů obce;

l) součást prací TDI není průběžné sledování ani závěrečné vyhodnocení celé akce vůči
dotačnímu titulu;

4

j*%
*** ,k S

Ěc·F¢'-P$KÁ L.iNE
a

Ži"mi«



III.

Povinnosti příkazníka

l. Příkazník .je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu příkazce, pečlivě a poctivě
podle svých schopností, dle platných právních předpisů a v souladu s podmínkami poskytovatele dotace
vztahující se k realizaci stavby. Při plnění smlouvy použije příkazník každého prostředku, kterého
vyžaduje povaha příkazníkem podle této smlouvy obstarávaných záležitostí, a takového prostředku,
který se shoduje s vůlí příkazce.

2. Příkazník podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že není (příkazník sám ani jeho statutární orgány
zaměstnanci či osoby, jejichž prostřednictvím bude zajišťovat plnění předmětu této smlouvy) osobou
podjatou ve vztahu ke zhotoviteli stavby ani osobou s ním jakkoliv majetkově propojenou. V případě, Že
tato skutečnost nastane v průběhu plnění této smlouvy, je příkazník povinen tuto skutečnost neprodleně
(nejpozději do 3 dnů) písemně oMámit příkazci. Pomšeni této povinnosti je Qovažováno za podstatné

;porušení této smlouvy.

3 Ph"kwmík je povinen uskutečňovat Činnost která je předmětem této smlouvy, podle pokynů příkaz'cej
v souladu s jeho zájmy a v úzké součinnosti .S příkycem. Součinnost mezi příkazcem a příkazníkem
bude probíhat po celou dobu plnění této Sřň"louvy.

4. Příkazník je povinen průběiá infoáoůát příkazce o všéch skutečnostech a postupech, které zjistí při
zařizování záležitosti dle této smlÓuvy, a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce v rámci plnění
předmětu této smlouvy "ľ "

5. Příkazník je povinen kdykoliv v průběhu ,,plnění této smlouvy upozornit příkazce na nevhodnost jeho
pokynů a postupů, případně na zjevný roQor poky'ýi'.příkazce s projektovou dokumentací, stavebním
povolením, reSp. certifikátem autorizovaného il!Spektora, resp. veřejnoprávní smlouvou, zadávací
dokumentací, stnlouvou o dílo se zh(!tov,ite,lem": stavby nebo jiným souvisejícím dokuinentem nebo

H ,, " ;právním předpisem. . ' · -· - . ,. ,

6. Pokud příkazník některý z úkonů kýykonání činnosti dle této smlouvy nebo dle platnýcb právních
předpisů neprovede nebo ne7ajistí, bude toto opomenutí považováno za podstatné porušení této smlouvy
ze strany příkazníka.

7. Příkazník se zavazuje, že ke dni ukončení řízení o předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků předá
příkazci dokumentaci o průběhu výstavby, závěrečné zprávy o hodnocení stavb}: případně "další
dokumenty potřebné k řádnému převzetí stavby.

T

8. Příkazník je povinen připravit pro příkazce ,veŠkerou dostupnou dokumentaci a informace o průběhu
provádění stavby a tyto podklady mu předat " ,.

9. Příkazník se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti
s plněním této smlouvy.

10. PříkazMk je povinen jednat jménem příkazce v rozsahu ujednání této smlouvy osobně. Příkazník není
oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce néchat se při výkonu činnosti dle této smlouvy
zastupovat třetí osobou.

11. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k vyřizování záležitostí dle této smlouvy
i za škody na věcech převzatých pro příkazce při zařizování takových záležitostí.

12. Příkazník je povinen v případě, že zjistí, že se Zhotovitel stavby odchýlil od technologických postupů
nebo používá materiál a výrobky rozdílně od projektové dokumentace, na tuto skutečnost neprodleně
(nejpozději do dvou dnů) upozornit zhotovitele stavby a vyzvat ho k nápravě. V případě, že na toto
upozornění a výzvu Zhotovitel stavby nereaguje, je povinen tuto skutečnost neprodleně (nejpozději do
dvou dnů) omámit příkazci. Po dohodě s příkazcem je příkazník oprávněn zastavit na příslušném
staveništi stavbu do doby nápravy těchto skutečností.

13. V případě, že byly bez předchozí výzvy s časovou rezervou (u běžných prací J den), u významných
konstrukcí či zkoušek (3 dny) - potvrzení mailovou poŠtou, telefonicky či SMS zakryty bez kontroly

5

j*%
**,k

tNi2:
i) I:.ŕs; y

'Dµm¢iá



TDI součásti stavby, má TDI právo požadovat po zhotoviteli zpětné odkrytí konstrukcí, které půjdou
k tíži zhotovitele.

14. Příkazník je povinen:

- informovat příkazce o výsledcích jednání, která vedl samostatně ve věcech dle této smlouvy

- průběžně informovat příkazce o postupu prací při realizaci stavby a plnění úkolů dle této
smlouvy

IV.

Povinnosti příkazce

l. Příkazce se zavazuje za zařízení záležitostí dle této smlouvy a za podmínek sjednaných touto smlouvou
zaplatit příkazníkovi úplatu sjednanw v této 'smlouvč. '

:
2. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi ke dni uzayření této smlouvy nebo nejdříve, kdy to bude

možné, zejména tyto podklady: .'":.

a) Platnou, schválenou projektovóµ. dOkumentaci stavby pro zadávací dokumentaci a výkaz
yýmčr; ' , ·

·i k
.

b) Kopii stavebního povolenŕ a případných dalších vydaných roZhodnutí správních orgánů
souvisejkích se stavbou

':.C) Smlouvu o dílo se zh'Ôtôvitelem-.]stavby, vC. rojpočtu v podobě oceněného položkového
výkazu výměr a dodávek přiloženéllo,ke smlouvě o dílo"" "'

d) Harmonogram prací ·1-?"' .
, *',re) Dokumentaci pro stavební povokní SchÝá1enou stavebním ýřadem

a · ·...... . .3. Další podklady budou příkazníkovi pře'¢lávány průběžně po jejich obdržení.
4. Příkazce se zavazuje umožnit příkaznŔovi (tzn. zaměstnancům příkazníka, kteří se budou podílet na

zařízení záležitostí dle této smlouvy, případně třetím osobám, zastupujícím příkazníka se souhlasem
příkazce při zařízení záležitosti" dle této smlouvy) vstup do prostoru staveniště stavby.

5. Příkazce se zavazuje bezodkladnč po uzavření této smlouvy vystavit plnou moc opravňující příkazníka
k právním úkonům dle této smlouvy za příkazce.

· V. h-

Doba plnění a místo plnění

l. Tato smlouva je uzavřena do doby splnění veškerých závazků vyplývajících z této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami, úČinnosti však nabývá dnem zahájení
činnosti příkazníka die této smlouvy. Příkazník zahájí Činnost dle této smlouvy dnem předání staveniště
zhotoviteli stavby, a to na základě výzvy příkazce, která bude příkazníkovi doručena nejpozději 5
pracovních dnů před dnem předání staveniště.

3. Zahájení plnění je na pokyn příkazce.

4. Místem výkonu Činnosti TDI je Malešice, Plaňanská 573/1, Praha 10 Malešice, 108 00, blíže je místo
plnění definováno v provádčcí projektové dokumentaci.

VE
Úplata

l. Úplata za výkon Činnosti dle této smlouvy je sjednána s ohledem na předpokládaný průběh přípravy a
realizace stavby takto:

6
*

Ír *
* 'k

Bi'
* Ik'

»'NQPSKÁ UI'JE
Evmp&é 5Ámkwálni a imes9Cn! {=y

prcpgrťm pmi'Sedi



Úplata celkem (bez DPH)

DPH 21%
Úplata celkem

. ... .. . . .. . ... . 4.977.600,-KČ

................ . .. .. .. .. .. . l 045.296,-KČ

. . .. .. .... . .. .. .. .. ....6.022.896,-KČ

2, Úplata za činnosti příkazníka tvořící předmět této smlouvy bude fakturována měsíčně a to na základě
výkazu hodin skutečně vykázaných v rámci plnění. výkaz hodin bude zpracován dle oceněného
položkového rozpočtu, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3. Úplata za poskytmité služby dle této smlouvy příkazníkem zahrnuje veškeré náklady spojené s činnosti
příkazníka, které mu vzniknou v souvislosti s plnčním této smlouvy, jako např. cestovné, stravné apod., a
přiměřený zisk.

4. Úplata za poskytnutí pbění dle této smlouvy je nejvýše přípustná a je možné ji překročit pouze na
základně zákon& zejména pak v případě zvýšení sazby DPH. V případě zvýšení sazby DPH se o
zvýšenou část DPH zvyšuje úplata za poskytnutí ,pldění dle této smlouvy příkazníkem. V případě snížení
sazby DPH se o sníženou část DPH snižuje'íĹplata za poskytnutí plnění dle této smlouvy příkazníkem.

5. V případě, že Činnost příkamíÚ dle ČI. n. této smlouvy bude ukončena předčasně, než jak vyplývá z této
smlouvy má příkazník nárok pouze 'na poměrnou část sjednané úplaty tj. pouze za dobu poskytovaných
služeb.

A
b

.

VIJ. .. ?' '

", Platební podmínky
. T a · :l. V případě plnění předmětu dle ČI. ll. této smlouYy bude úplata hrazena 'měsíčně ve výši sjednané v ČI. VI.

. . .odst. 2. této smlouvy. '. ' '

2. Po ukončení každého kalendářního měsíce realizace plnění předmětu dle této smlouvy předá příkazník
příkazci daňový doklad - fakturu, která bude podkladem pro úhradu úplaty dle ČI. VI. odst. 2. této
smlouvy, jejíž součástí musí být soupis prací a činností provedených příkazníkem včetně výkazu hodin
ve fakturovaném období v souladu se smlouvou odsouhlasený příka7cem. Fakturu je příkazník oprávněn
vystavit nejpozději do 15 dnů po skončení běžného měsíce.

3. Daňový doklad - fáktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňoVého dokladu stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve áěhí pozdějších pÉedpisů, a zákonem Č. 563/199! Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V připadč, že'daňový doklad nebude obsahovat správné údaje
či bude neúplný, je příkazce oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti příkazníkovi,
aniž se tak dostane do prodlení. Příkazník je- povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový
daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dokladu příkazci. ,

4. Splatnost daňového dokladu - faktury se sjednává v délce 30 dnů 'od jejího doručení příkazci. Za den
doručení se považuje den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny příkazce. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka příkazcem odepsána
z účtu ve prospěch účtu příkazníka uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že.zálohy nebudou poskytovány.
6. Úplata dle této smlouvy bude hrazena v korunách českých, a to bezhotovostním převodem na účet

příkazníka.

7

r*<
* ** *-

EL·NO"SKA UNIŠ
Evmpskě a imes&ni HžrZy
C'per¥mi Zimní pmdTedl

O ,:'ATXĹ U>YEi

itvnwwn
FCSKC :% :'



l
,.' VIII.

r1° .pojištění
l

"' 1. Příkazník se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu v postavení pojištěného pojistnou
smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti dle této smlouvy
s pojistným plněním minimálně ve výši 75 000 000 KČ.

2. V případě změn v pojištění je příkazník povinen bezodkladně předložit příkazci originál nebo ověřenou
kopii dokladu o uzavření nové pojistné smlouvy, případně jejího dodatku.

3. Porušení povinnosti dle odst. 1 a/nebo 2 je považováno za podstatné porušení smlouvy na straně
lpříkazníka.

4. Náklady na pojištění nese příkaziýk a má je zahrnuty ve sjednané ceně za splnění předmětu smlouvy

5. Příkazník sc zavazuje uplatnit veškeré pojistné uäáiosti související s poskytováním plnění dle této
smlouvy u po.jišťovny bez zbytečného odkladu.

i
" r. .. '.5

IX.
-L " ,t

.

Sankce

l. Bude-li příka7ce v prodlení s úhrad?u řádně vystavené faktury, je příkazník oprávněn účtovat příkazci
úrok z prodlení ve výši 0,02% Z"dlužnC částky za každý den prodlení po termínu splatnosti faktury, a to
až do doby zaplacení dlužné Částky a příkazce je povinen täkto účtovaný úrok z prodlení zaplatit.

b

2. Příkazník odpovídá za řádné plnění svých povinn&tí stanovel)ých touto smlouvou. V případě porušení
povinností příkazníkem stanovených touto. smi6uvou, je příkazce oprávněn požadovat na příkazníkovi
zaplacení smluvní pokuty ve výši .10 0ÓÔ,-Kč za každý zji.štěný případ takového porušení povinnosti a
příkazník se zavazuje takto požadovánou smluVní pokutu příkazci zaplatit.

'C

3. V případě, že příkazník poruší povinnost mu ujože1)ou v ČI. III. odst. 3. této smlouvy je povinen uhradit
příkazci smluvní pokutu ve výši 50 000,- KČ.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok příkazce na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti
s porušením povinností příkazníka, s nímž ,je spojena smluvní pokuta dle této smlouvy, ani nárok
přikazce na splnění povinností příkazníka.

.5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrad¥ škody jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy je povinné
straně doručena písemná výzva oprávněňé strany k.jejich zaplaceilí. výzva k zaplacení se považuje za
doručenou postupem dle ust. Cl. XIJl. odst. l. této smlouvy. Sankce, příp. náhrada škody musí být ve
výzvě vyčísleny v požadované výši včetně uvedení důvodu, pro který je smluvní pokuta požadována a
popisu skutečností, ve kterých je spatřováno porušení sankcioDovaných povinností ze strany povinné
strany.

X.

Odpovědnost za vady, záruka

l. V případě porušeM povinností sjednaných touto smlouvou či vyplývajících z příslušných právních
předpisů příkazníkem či v případě zjištěných nedostatků v Činnosti příkazníka dle této smlouvy je
příkazník povinen na písemnou výzvu přlka7ce na své náklady zajistit provedení nápravných opatření.

Y2. Příkazník poskytuje příkazci záruku za bezvadM plnění, tj. za poskytnutí služeb v souladu s touto
smlouvou. Záruční doba byla sjednána v délce 60 měsíců a poČíná běžet ode dne vydání kolaudačního
rozhodnutí/souhlasu. Během záruční doby je příkazce oprávněn písemně reklamovat vadu poskytnutých
služeb, a to písemně, způsobem upraveným v ČI. XIV. odst. l. této smlouvy. Příkazce je oprávněn
požadovat bezplatné odstraněni vady Nárok na náhradu škody způsobené vadou, na niž se vztahuje
záruka, tím není dotčen.

8
* *

*
* Ň
* N

* Ik

ZVRC-P$KA L!N?E
POľPSké ·:t N



r
3. V případě udělení jakékoliv majetkové sankce příkazci v souvislosti s činností příkazníka dle této

smlouvy, pokud bude udělena v důsledku nesprávného postupu či činností příkazníka, jde tato sankce
v plné výši k tíži příkazníka. Příkazce ode dne uzavření této smlouvy neodpovídá za vzniklé škody,
soudní spoty s třetí stranou a úČtované pokuty, pokud jejich příčina bude spočívat v nesprávném postupu
či opomenutí příkazníka v průběhu veškerých jednání a činností souvisejících s předmětem této smlouvy.

XT.

Ukončení smlouvy

L. Smluvní strany se dohodly, Že pro účely ukončení smluvního poměru založeného touto smlouvou se
mezi nimi nepoužije ust. § 2440 občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že smluYní poměr založenýjtouto smlouvou může bŠt, před uplynutím doby,
na niž byl sjednán, ukončen:

a) Oboustrannou vzájemnou dohodou, a to. p?ilze písemnou formou, podepsanou zástupci obou
smluvních stran, s tím, Že" platnost sĹnlouvy konČí dnem uvedeným v této dohodě; nebo

b) Způsobem stanoveným v,.§ 2441 obYanského zákonÍ!Su; nebo
rC) Písemnou výpovědí přikazníka ijři podstatném a opakovaném poruŠení závaZků příkazce dle této

smlouvy, tj. porušuje-li příkazce své povinnosti i po té, co byl k jejich plnění písemně vyzván a na
možnost výpovčdi písemně 'ávýsiä'ně upozoměn. Příkazník je oprávněn tuto smlouvu vypovčdět
pouze za předpokladu řádného plnění svých závazků 'a povinností dle této smlouvy. Důvod
výpovědi musí být V písemné výpoväi výslovně uvedm. výpovčdní doba činí l (slovy jeden)
měsíc a začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi příkazci. Ve
výpovědní době jsou smluvní. strany vázááý ujednáními této, smlouvy, přičemž příkazník je
povinen poskytovat příkazci veškerou' SoUčinnost za úče!'em"zachi)vání kontinuity Činností dle této
smlouvy; nebo

Ĺd) Odvoláním příkazu příkazcem, které má účinky odstoupení od smlouvy. Odvoláním příkazu se
smlouva ruší k okamžiku doručení písemného odvoláním příkazu příkazníkovi. Odvoláním
příkazu zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy. Odvoiáni příkazu se
však netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními
stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vZhledem ke
své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

3. V případě předčasného ukončení této smlouvy má příkazník nárOk ria úplatu dle ČI. VI. této smlouvy
v poměrné výši odpovídající účelně vynaloženým nákladům v souvislosti s plněním tétc smlouvy za již
vykonané Činnosti.

4. V případě předčasného ukončení této smlouvy je pňkazník povinen bezodkladně (nejpozději do třech
pracovních dnů) předat protokolárně příkazci veškeré věci, které od něho a za něho převzal při začátku a
během plnění této smlouvy, včetně věcí a podkladů, které opatřil nebo obdržel v souvislosti s plněním
.této smlouvy.

XTL
Zajištění závazků příkazníka

1. Obecné podmínky zajištění závazků formou bankovní záruky:
a) Jakákoliv bankovní záruka poskytnutá podle podmínek této smlouvy musí být vydána bankou ve

smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve mění pozdějších předpisů (dále jen banka).

b) Poskytnutím bankovní záruky se rozumí předání originálu záruční listiny obsahujícího náležitosti
dohodnuté v této smlouvě příkazci. V případě, Že příkazce odmítne vystavenou bankovní záruku
z důvodu, Že neobsahuje náležitosti die této smlouvy, je příkazník v prodlení s předáním bankovní
záruky.

9

*
*

F¥R·3"$K Á ůNťE
.3

mgralm bw':nř p=i7edi

O 5"Á.T$Ĺ fO'ťO

,:C'SKC



r"
c) V záruční listině musí být vždy uvedeno, že Žádná změna, dodatek či jakákoliv úprava podmínek této

,' smlouvy nezbavuje banku jakékoliv odpovědnosti vyplývající z bankovní záruky a banka se předem
,,' zříká nároku na oznámení takové zrněny, dodatku nebo úpravy.

d) Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna uplatnit vůči
" příkazci žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na první žádost bez toho, aby banka

zkoumala důvody požadovaného čerpáni.

e) Nejpozději 10 dní před datem, kdy má být příslušná bankovní záruka poskytnuta, doloží příkazce
příkazníkovi návrh textu záruční listiny k odsouhlasení. Příkazník je povinen text záruční listiny
odsouhlasit, resp. sdčlit své připomínky ve lhůtě 7 dnů ode dne, kdy návrh textu záruční listiny
obdrží. Toto ustanovení platí po,uze v případě prodlužování platnosti poskytňutC bankovní záruky.

f) Veškeré náklady na vystavení bankovní záruky neke příkazce a jsou zahrnuty ve sjednané úplatě za
. ."rČinnost příkazníka . "

, :,'
. .:2. Bankovní záruka za řádné poskytovä!í,Služeb v době realizace stavby

a) Příkazník se zavazuje sjednat s baĹjkou smluvní vnah, na základě kterého banka poskytne ve
prospěch příkazce bankovní záruku 'a prohlásí v záruční listině, že uspokojí příkazce, a to ve výši 500
000,- KČ, a to v případě, že příkazník poruší závaZky vyplývající z této smlouvy během doby plnění
závazků založených touto smibůvob příkazníkem.

.b) Příkazník se zavazuje příkazci předat"oÍi"ginál záruČní listiny vystavený bankou ve prospěch příkazce
' b

na dobu poskytování služeb, a to do 14 dnů ode dne převzetí staveniště zhotovitelem stavby.
Příkazník je povinen udržovat 'bankQvní záÁiku v platnosti do. 31. 12. 2020. V případě, že z

r .jakýchkoliv důvodů nebude do konce pl"ätnosti bankovní záruky vydán kolaudační souhlas, bude
příkazník povinen, dle této smlodVy, předložit novou bankovní záruku ve stejné výši a za stejných
podmínek jako záruku původní. Tuto novou záruku bude zhotovitel povinen udržovat až do dne
vydání kolaudačního souhlasu.

C) Bankovní záruka za řádné poskytování služeb v době realizace bude uvolněna do 10 pracovních dnů
ode dne vydání posledního kolaudačního souhlasu.

d) V případě ukončení této smlouvy důvo¢jů dle č. XI této. sriilouvy před vydáním kolaudačního
souhlasu, bude bankovní záruka uvolněna do' 14 dnů. ode dne, kdy bude smlouva ukončena.

XIII.

ZvláŠtní ujednání

l. Plnění Ĺávazků z této smlouvy je vázáno na zadaný rozsah investice (stavby) a její realizaci.

2. Příkazce si vyhrazuje právo přerušení prací příkazníka z 'důvodu nedostatku finančních prostředků pro
realizaci díla.

3. Veškeré informace, které jedna strana druhé straně sdělí, či jinak zpřístupní v souvislosti s plněním dle
této smlouvy, jsou považovány za důvčmé informace a příkazník se zavazuje, že s nimi bude nakládat
tak, aby se nedostaly do rukou nepovolaným osobám ani nevešly v obecnou známost. Příkazník nesmí
takové infonnace zpřístupnit třetí straně ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, nebo
pro jiné osoby. Tento závazek se týká i případných poddodavatelů příkazníka. Tento odstavec platí i po
zániku závazků z této smlouvy.

4. Příkazník je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponoval kvalifikací, kterou prokázal v rámci
zadávacího řízení před uzavřením smlouvy.

10

*
*
*

a 111¥ íMčni
äpeá"&nt žmÉni

O · "&T\i'

...ASKE



,l 5. Příkazník prohlašuje, že je odborníkem ve stnyslu ust. § 2950 zákona Č. 89/2012 Sb., nový občanský
zákoník

6. Příkazník je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů
a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku závazku
vyplývajícího ze smlouvy. Po tuto dobu je příkazník povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu
kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

7. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany.
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických
zpráv.

XIV,
ZávčreČM ujednártí

l. Veškerá písemná korespondence mezi smluvními stranami na základě této smlouvy bude probíhat4
pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou,jinak, elektronicky prostřednictvím datových schránek
příkazce a příkazníka (pokud ji má jňkazník zřízenu), elektronickou formou prostřednictvím
emailových kontaktů uvedených v záhľaúí této smÍouvy nebo písemně poštou nebo osobním předáním,
přičemž všechny způsoby korespondence jsou rovnocenné. Za den doručení elektronické zásilky, pokud
není prokázán jiný den doručení, sé rozumí třetí den ode dne dodání zásilky do datové schránky, a to i
tehdy, jestliže se adresát o jejím dodání nedozvěděl, resp. i tehdy pokud se osoba, která má s ohledem
na rozsah svého oprávnění přístup k dQďanérnu dokumentLi, do datové schránky v této lhůtě nepřihlásí.
Písemná zásilka musí být adresována, ,pokud ĹĹebyla sděkna písemně žádná jiná adreA na sídlo
přikazce nebo příkazníka uvedené v úvodu této smlouvy. Za den doručení písemné zásilkj; pokud není
prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední ď¢ň Ĺhůty, ve které byla písemnost pro adresáta uložeoa
u držitele poštovní licence, a to i tehdy, jestliže sC adresát o jejím uloženi nedozvčdčl.

e2. Práva a povinnosti smluvních stran výšlovnč touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník.

3. Příkazník a příkazce si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi příkazníkem a příka7lcem či
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného příkazník a příkazce potvrzují, že si nejsou
vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnosti, v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto smlouvu
uzavřít. Stavební práce budou zabájeny až na písemný pokyn objednatele k předání staveniště.

5. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisecll z nichž objednatel
obdrŽí dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají
v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, Ze mají zůstat nedotčena únikem
právního vztahu založeného touto smlouvou.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, vedené Městskou částí
Praha 10, která je veřejně přístupná.

8. Smluvní strany v souladu se zákonem č. J01/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a měně něktmých
zákonů, ve mění pozdějších ŕředpisij, berou na vědomí, že ve smlouvě jsou obsaženy příslušné osobní
údaje chráněné výše uvedeným zákonem, s jejichž uvedením výslovně souhlasí.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že Městská Část Praha 10 je povinna poskytnout informace v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb. ve mění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace
obsažené v této smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.

10. Příkazník je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve mění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb

11
Ĺ'ŇÉÉ,

- - řmň.A- a ibMy
m ;ômn



T
,l

l
,"' z veřejných výdajů s tím, že se nemůže dovolávat ochrany podle zvláštních právních předpisů (např.

Ďl' jako obchodní tajemství).
r,,." 11. Smluvní strany prohlašují, vědomy si znění zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve

znční pozdějších předpisů, že souhlasí se zpřístupněním a zveřejněním této smlouvy, jakož i všech
úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících.

12. Smluvní strany berou na vědomi, že příkazce je povinen postupem podle zák. č. 340/2015 Sb. ve znění
pozdějších předpisů, uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, který je veden Ministerstvem vnitra, a

"' s jejím uveřejněním podpisem této smlouvy vyslovují souhlas.

13. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvč ani v jejích přílohách nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich uŽití a
zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

'b ,

14. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem
souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, com
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

' '",S

4

,.'j

.

Za příkazce:

T .t

P

- ¶ ·

V P'a"", dn" ,šj'

" "'°"'°" í""' $,""É

1 1

Ing. Filip , Odboru maj ' niho

Městs h

Příkazník:

18 -10-2018

V Praze, dne

,t %'.)
public, s.lc.

l"":'.':'
iČ:

R €hoehól;je atd -'-—- --'
SG Czech Republic, s.r.o.

12

C**** *% ,kj

Ei'ZDP9éÁ UME
stnAM%ni a ámestFni %My

žmmŕ

O ':,:"síTsl Rů YU

ÉlY"SŽí'YiA".' uicmú.i'm'
ĽZ4KE RLPU&=FRY


